
 

 

 

 

 

                      
          
             Unione Europea                                                                                                                                    Dipartimento Turismo e Beni Culturali 
       Fondo Sociale Europeo                                                                                                                                               Istruzione e Cultura 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Distretto Scolastico N°15 

Istituto Comprensivo  Cosenza III “V.Negroni” 
Via Negroni,5 – Cosenza 

Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

1                                               Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 –  
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. csic898008@istruzione.it  

Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.gov.it 

 
 

 

Fondi Strutturali Europei  

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola  

Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. 

Asse II Infrastrutture per l'istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 

 
Prot.   02883/U-VI.5                          Cosenza lì 6 Luglio 2020 

 

Al DSGA dell’Istituzione scolastica 

Dott.ssa Caterina IELPO 

SEDE 

All’Albo online dell’Istituzione Scolastica 

Agli Atti dell’Istituzione Scolastica 

LORO SEDI 

 

Oggetto: Graduatoria Provvisoria Esperto Esterno Collaudatore, progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

Codice del progetto 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-198 Titolo Progetto “A casa supportati dalla Didattica a 

Distanza” CIG: Z8B2CEF0E6 - CUP: C89E20000330006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

POSTO in premessa che la Commissione Europea, con Decisione C(2014) 9952 del 17/12/2014 approvava il 

Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” Programmazione 2014/2020 (FSE-

FESR); 

VISTO: l’avviso pubblico  prot. nr. AOODGEFID/4878   del 17 Aprile 2020 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la nota  MIUR AOODGEFID/10344 del 30 Aprile 2020 con la lettera  di   Autorizzazione del Progetto : 10.8.6 

FESR “Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo”; 

VISTA la lista dei Beneficiari Progetti Autorizzati Regione Calabria, scaricata dalla piattaforma ministeriale: AVVISO 

4878 del 17/04/2020 - FESR Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo; 
VISTO l’art. 31 del D.L.vo 18 aprile 2016 nr. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2014/23, 24,25/UE (c.d. codice degli appalti pubblici); 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, nr. 207); 

mailto:csic898008@pec.istruzione.it
mailto:csic898008@istruzione.it


 

 

 

 

 

                      
          
             Unione Europea                                                                                                                                    Dipartimento Turismo e Beni Culturali 
       Fondo Sociale Europeo                                                                                                                                               Istruzione e Cultura 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Distretto Scolastico N°15 

Istituto Comprensivo  Cosenza III “V.Negroni” 
Via Negroni,5 – Cosenza 

Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

2                                               Telefono e Fax 0984 – 33104 – C.M. CSIC898008 – C.F. 98094050782 –  
E-Mail Cert. csic898008@pec.istruzione.it – E-Mail Min. csic898008@istruzione.it  

Sito Web – www.iccosenzaterzonegroni.gov.it 

 
 

VISTO il Decreto 28 Agosto 2018 nr. 129 – Regolamento recane istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c.143, della legge 13 luglio 2015, nr. 107; 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto in data 18 Novembre  2019; 

VISTO il Decreto di assunzione nel Programma Annuale esercizio finanziario 2020,  in Entrata modello A 

all'aggregato  04  (Finanziamenti Unione Europea) - voce 01 – Unione Europea “Finanziamenti UE” (Fondi 

vincolati)  per come di seguito definito: Progetto 10.8.6 FESR “Realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo per € 13.000,00; 
VISTO il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti pubblici); 

VISTO il Bando Collaudatore prot. n. 02517/U-IV.5 del 15 giugno 2020, progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 

- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per Centri provinciali per l’istruzione degli adulti 

(CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale.  Codice del progetto 10.8.6B- FESRPON-CL-2020-1 “La 

Didattica a distanza anche per noi” - CUP: C89E20000420006; 

VISTO il verbale prot. n. 02886/U-IV del 06 Luglio 2020, della Commissione valutazione istanze bando esperto 

esterno Collaudatore prot. n. 02517/U-IV.5 del 15 giugno 2020- Codice del progetto 10.8.6B- FESRPON-CL-2020-

1 “La Didattica a distanza anche per noi” - CUP: C89E20000420006, 

DECRETA  

la Graduatoria Provvisoria al Bando esperto esterno Collaudatore prot. n. 02517/U-IV.5 del 15 giugno 2020, progetto 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per 

Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale.  Codice del progetto 

10.8.6B- FESRPON-CL-2020-1 “La Didattica a distanza anche per noi” - CUP: C89E20000420006, 

 
N. Cognome e Nome Luogo di nascita Prov. Data di 

nascita 

Codice Fiscale Punti 

1.  PASCALI LUCA Cosenza Cs 23/06/1973 PSCLCU73H23D086F 

 

100 

2.  CURCIO VINCENZO Cosenza Cs 30/09/1978 CRCVCN78P30D086V 

 

21 

 

Alla presente graduatoria è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro 10 giorni dalla data di pubblicazione della 

stessa all’albo online dell’Istituto Comprensivo. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Marina Del Sordo 
documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 

del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:csic898008@pec.istruzione.it
mailto:csic898008@istruzione.it

